
上新井小学校愛校会趣意書 

 

 

上新井小学校愛校会会長  鹿島 宗男 

 

 

 梅雨の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、平素は上新井小学校愛校会に対しまして、格別なご協力をいただき心より感謝申

し上げます。おかげさまで、上新井小学校では、日々充実した教育活動が展開され、子ど

もたち一人ひとりが生き生きと運動に、学習に、元気いっぱい励んでおります。 

 本会は上新井小学校の一層の充実を願い、地域の皆様の心の支えとしての学校が一層発

展していきますよう、教育施設の充実、教育環境整備、その他諸教育活動の援助を目的と

しております。どうぞ、本会の趣旨にご賛同いただき、昨年にもましてなお一層のご支援

ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 愛校会趣旨 

  上新井小学校教育活動促進のための環境整備・その他の援助 

  ① 教育施設の充足     ② 学習環境・教育環境の整備   

  ③ 各種学校行事への援助  ④ その他諸教育活動促進への援助 

 

２ 経   費 

  ① 会  費  １口  ５００円（年間） 

             希望により１口以上を各支部長さんへ納入してください。 

             （できましたら、２口以上お願いできると幸いです。） 

          ※納入期間  ６月１５日（水）～ ７月１１日（月）  

             （これ以降は、学校・教頭へ直接お届けください） 

  ② 篤志家の寄付 

 

３ 会   員 

本会の趣旨にご賛同いただき、会費を納入された方 

 

４ 今までの主な事業 

学校緑化のために樹木・花苗等の購入、みんなの広場の樹木伐採費用、運動会用品の

補助、園芸用具、学習環境の整備、掲示等環境美化用器具、施設設備の小修理等、教育

活動への援助等を行ってまいりました。毎日の教育活動には、公費を待つ余裕のない出

費がかなりあります。おかげさまにて上新井小には愛校会があるので、教育活動が進め

易く、各種内容を充実させる上でとても助かっていると伺っております。  

※ 上記の趣旨をご理解いただいた上で、なにとぞご賛同くださいますようよろしくお

願い申し上げます。 


